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بیانیه سپاه در محکومیت جنایت 
عربستان در یمن

سپاه نیوز: سپاه پاسداران در بیانیه ای با  �
محکومیت شدید جنایت صنعا،نوشت: «حدود 
یک ونیم سال است رژیم سفاک آل سعود برای 
جبران شکست های سیاسی خود در جغرافیای 
جهان اسلام، مردم مظلوم و مسلمان یمن را 
هم زمان با مسلمانان سوریه و عراق به خاک و خون 
می کشد و تردیدی نیست جنایت بمباران مراسم 
سوگواری در صنعا که بیش از هزارو ۵۰۰ مسلمان 
بی دفاع عرب در آن حضور داشتند، رژیم سعودی 
را یک گام بلند دیگر به سمت فروپاشی پیش 
برده است».این بیانیه تأکید کرده است: «اطمینان 
داریم مردم انقلابی و مسلمان یمن به فرماندهی 
انصاراالله محبوب و مقتدر بار دیگر تیغ انتقام 
برخواهند کشید و درسی فراموش ناشدنی به رژیم 

آل سعود و حامیان پلید آن می دهند».

انتقاد محمود صادقی از
 برخورد با افشاگران فساد

ایلنا: محمود صادقی، نماینده مردم تهران، با  �
انتقاد از برخورد قهرآمیز با رسانه های منتقدِ واگذاری 
املاک نجومی، گفت: «آنچنان که در جریان موضوع 
کارگران معدن طلای آق دره تأکید کردم، این روش 
درستی نیست که برای برخورد با اعتراض های 
مدنی، شاکی خصوصی درست کنیم». او گفت: 
«درست نیست در مسائلی که باید دادستان ورود 
کند، با طرح شکایت خصوصی مانع از بررسی 
دقیق پرونده شده و در پناه شکایت شاکی خصوصی 
برای ادامه بررسی تخلف، محدودیت ایجاد کنیم». 
عضو هیأت رئیسه فراکسیون امید با اشاره به تشابه 
برخورد با کارگران معدن طلای آق دره و رسانه های 
منتقد عملکرد شهرداری تهران گفت: «رسانه های 
آزاد و «آزادی مطبوعات» در کنار سه رکن اصلی 
دموکراسی؛ یعنی «رقابت های انتخاباتی عادلانه»، 
«آزادی بیان» و «آزادی اندیشه سیاسی» به عنوان 
رکن چهارم دموکراسی شناخته می شوند و خدمات 
بسیار مهم و بزرگی به جامعه و حکومت می کنند».
سالم سازی  و  شفاف سازی  فراکسیون  رئیس 
اقتصادی و انضباط مالی مجلس دهم تصریح کرد: 
«درصورتی که آزادی لازم به رسانه ها داده نشود، 
دچار فساد سیستماتیک می شویم که بر اساس این 
اصطلاح علمی و حقوقی، هنگامی که یک دستگاه یا 
سیستم اداری و حکومتی دچار فساد سیستماتیک یا 
نظام مند و ساختاری شود، هر کسی که در آن دستگاه 
فعالیت کند، خواه ناخواه دچار فساد شده و به 
فساد سیستم آلوده می شود». نماینده اصلاح طلب 
مردم تهران همچنین گفت: «در چنین شرایطی 
به جای اینکه با معضل اصلی که فساد سیستماتیک 
است، برخورد کنند، رسانه ای را که باید آینه حقایق 
جامعه باشد تحت فشار قرار می دهند که این 
برخورد کاملا غیرمنطقی، غیراخلاقی و غیرحقوقی 
است».او همچنین با انتقاد از برخوردهای دوگانه 
با رسانه ها، گفت: «همواره در سطح بین المللی 
از برخوردهای دوگانه جامعه بین الملل با ایران 
ناراضی هستیم و به عنوان نمونه شاهد هستیم با 
وضعیت ضدحقوق بشری دولت سعودی مشکلی 
ندارند، اما از عملکرد کشور ما که سازوکار حکومتی 
کاملا دموکراتیک دارد، انتقاد می شود و باوجوداین، 
در عرصه داخلی خودمان در برخورد با رسانه ها 
رفتارهایی مشابه داریم، به طوری که متأسفانه شاهد 
هستیم در جایی از افشاگری برخی رسانه ها تقدیر 
می شود و در جای دیگر با اقدامی مشابه ازسوی 
گروهی دیگر از رسانه ها، برخوردی متفاوت انجام 

می شود که این اتفاق درستی نیست».  

عارف:
رئیس جمهوری نسبت به ترمیم 

کابینه تصمیم گیری کند
عارف»،  � «محمدرضا  خبرنگاران:  باشگاه 

رئیس فراکسیون امید، با اشاره به انتقاد برخی 
اصلاح طلبان نسبت به عملکرد برخی وزرا 
و ضرورت تغییر در کابینه دولت گفت: بحث 
ترمیم کابینه برعهده دولت است که امیدوارم 
رئیس جمهوری هرچه سریع تر موضع خود را در 
این زمینه روشن کند. نماینده مردم تهران، با تأکید 
بر اینکه انتقاد سازنده یک ضرورت است، گفت: 
انتقاد با سازوکاری سازنده و تأثیرگذار نسبت به 
تمام دولت ها و افراد را وظیفه خود می دانیم. 
او ادامه داد: گاهی طرح یک انتقاد از یک تریبون 
عمومی شاید تأثیر زیادی نداشته باشد و لازم 
است به صورت رسانه ای عنوان شود، انتقاد ما 
هم به دولت از این دو طریق انجام می شود. 
عارف تأکید کرد: بنده به نام فراکسیون امید و 
نه شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان 
معتقدم که اگر رئیس جمهوری نسبت به ترمیم 
کابینه تصمیم گیری کند، بسیار بهتر از آن است که 

مجلس بخواهد وزیری را استیضاح کند.

احسان مازندرانی آزاد شد
ایسنا: وکیل  مدافع احسان مازندرانی از آزادی  �

موکلش خبر داد. هوشنگ پوربابایی با اشاره به 
اعتصاب غذای موکلش و انتقال او به بیمارستان، 
گفت: امید است آزادی موکلم با توجه به مقررات 
مندرج در قانون مجازات اسلامی، منجر به آزادی 

مشروط وی شود. 

خبر

سال چهاردهم    شماره 2702سیاست دوشنبه   19 مهر 1395

 یادمانده های هادی غفاری: 
خلخالی عِلمش کف دستش بود

هادی غفاری در گفت وگوی مفصلی که با  �
خبرگزاری ایرنا انجام داده است درباره موضوعات 
مختلفی ازجمله دادگاه هویدا، بنی صدر، شریعتی و 
خلخالی صحبت کرده است. این گفت وگو را ناصر 
غضنفری انجام داده که بخش هاي مهم آن را 

می خوانید: 
**بنی صدر دو ویژگی داشت یکی اینکه به شدت 
خودمحور بود. من معتقد نیستم وی در جنگ خیانت 
کرد. اگر هم با سپاه و ارتش مخالفت می کرد به خاطر 
این بود که می خواست پیروزی در جنگ را به نام خود 
تمام کند. بنی صدر کتابی نوشته است به نام «کیش 
شخصیت»؛ به قول آقای جلال الدین فارسی، انگار 
مقابل آینه نشسته و این کتاب را نگاشته است. ایشان 
کیش شخصیت داشت و خود را همه کاره مملکت 
می دانست. بنی صدر با ما زاویه داشت اما تا پیش از 
اینکه به منافقین بپیوندد خائن نبود. او می توانست 
بعد از برکناری، در کشور بماند و شهردار و استاندار 
شود ولی کیش شخصیت، وی را وادار کرد از ایران 
برود. قطعا اگر در کشور می ماند اعدام نمی شد. 

بنی صدر وقتی به منافقین پیوست خائن شد. 
** نیامدن احمدی نژاد، آرای روحانی را کاهش 
می دهد. اگر وی نامزد می شد حتی جناح مخالف 
روحانی هم از ترس روی کارآمدن دار و دسته 
احمدی نژاد، به روحانی رأی می دادند. اگر احمدی نژاد 
در این انتخابات هم می آمد چون روشش پوپولیستی 
و تهاجمی است طرف مقابل نیز مصمم تر می شد و 
رأی احمدی نژاد به شدت کاهش پیدا می کرد و این به 

طرفداران وی ضربه می زد. 
**احساس من این است که اصولگرایان دنبال 
کسی می گردند که مهره سوخته نباشد مثل ضرغامی. 
آنها دنبال نسوخته ها می گردند، نه سوخته ها. 
اصولگرایان دیگر به قالیباف مراجعه نمی کنند. چون 
قالیباف برای خودش عددی است. آنها دنبال عدد 
نمی گردند. پی کسی هستند که بتوانند راحت از وی 
سواری بگیرند نه شخصی که بر آنها مسلط شود. 
اصولگرایان دنبال موج سواری هستند. قالیباف موجی 

نیست که بتوانند سوار آن شوند. 
**کارخانه جوراب استارلایت بعد از انقلاب 
ورشکسته شده بود. آقای میرحسین موسوی چند نفر 
را برای سرپرستی آن به احمدآقا پیشنهاد کرده بودند 
که من را برای این کار انتخاب کردند. کارخانه ۹ میلیون 
تومان زیان انباشته و مالیات عقب افتاده داشت. 
طوری که من به شوخی گفتم احمدآقا و میرحسین 
سر من کلاه گذاشتند! کمتر از سه سال آن زیان را 
پرداخت کردیم و حتی ۵۰ درصد سهام آن را از بنیاد 
مستضفعان خریدیم؛ اما همین دستاویز رقبای ما شده 
بود. تا می آمدم در مجلس انتقادی کنم آقای احمد 

توکلی بلند می شد و می گفت استارلایت چه شد؟ 
** من در طول نمایندگی ام در مجلس فرد 
پرکاری بودم. حتی نامه های مردم را هم در ساعت 
کاری مجلس جواب نمی دادم. یک روز بعد از دو 
ساعت نشستن روی صندلی مجلس و نطق کردن و 
نطق شنیدن و ...، یک لحظه عمامه ام را برداشتم تا 
سرم را بخارانم؛ خمیازه ای هم کشیدم. یک مرتبه دیدم 
یک آقای خبرنگار دوربین را سمت من گرفت و از این 
حرکتم یک عکس گرفت. به سرعت از روی صندلی 
بلند شده و به سوی او رفتم و دوربین را از دستش 
گرفتم. خبرنگارها دورم جمع شدند. به او گفتم من دو 
ساعت اینجا نشسته بودم و کار می کردم یک عکس 
نگرفتی تا خمیازه کشیدم این کار را کردی؟! جواب 

داد: خبرنگار جماعت دنبال سوژه است. 
**من هم پاسخی به وی دادم و آمدم در دوربین 
را باز کنم تا فیلم هایش بسوزد ولی از من خواهش 
کرد این کار را نکنم. گفتم این کار را می کنم تا همه 
خبرنگاران بدانند با غفاری نمی توان شوخی کرد. دیگر 
خبرنگاران که آنجا بودند گفتند آقای غفاری این کار را 
نکن. ما اخیرا در دیداری که با آقای خامنه ای (تازه یک 
هفته بود ایشان رهبر شده بودند) داشتیم عکس های 
دسته جمعی با ایشان گرفته ایم و یادگاری است. من 
هم گفتم باشد به اتاق ظهور عکس مجلس می رویم 
من عکس خودم را قیچی می کنم و بقیه اش را به 

شما بازمی گردانم. همین کار را هم کردم. 
ادامه در صفحه ۱۹

روزنه

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: شب هشتم 
ماه محرم، حسینیه امام خمینی (ره) میزبان هزاران 
نفر از اقشار مختلف مردم و جمعی از مسئولان 
نظام و عزاداران و سوگواران سید و سالار شهیدان 
حضرت اباعبداالله الحسین علیه السلام بود. در این 
مراسم که با حضور مقام معظم رهبری برگزار شد، 
حجت الاسلام والمسلمین صدیقی در سخنانی با 
تبیین فضائل حضرت علی اکبر(ع)، گفت: جوانان 

حماسه ساز عاشورا الگوی جهاد اکبر و زندگی 
عزتمندانه و شرافتمندانه هستند. همچنین آقایان 
سیدمحمد عاملی و سعید حدادیان در این مراسم 
به ذکر مصیبت حضرت امام حسین علیه السلام 
و نوحه خوانی و مرثیه سرایی پرداختند. مراسم 
تا  عزاداری حضرت سیدالشهدا علیه السلام 
پنجشنبه ۲۲ مهر (یازدهم محرم) ادامه خواهد 

داشت.

با حضور مقام معظم رهبری و در حسینیه امام خمینی(ره)؛
دومین شب مراسم عزادارى حضرت اباعبداالله الحسین(ع) برگزار شد

حسن روحانی، رئیس جمهوری کشورمان که روز 
شنبه در ادامه سفر خود به منطقه جنوب شرق آسیا 
به بانکوک رسیده و مورد استقبال رسمي نخست وزیر 
تایلند قرار گرفته بود، با مقامات تایلندی مذاکره و در 
ضیافت ناهار شرکت کرد. جمهوری اسلامی ایران و 
تایلند اعلام کردند آماده اند فصل تازه ای را در روابط دو 
کشور بگشایند و یکدیگر را در دستیابی به بازارهای شرق 
آسیا و منطقه غرب و مرکزی آسیا و در نهایت اروپا، یاری 
دهند. روحانی در نشست مشترک هیأت های عالی رتبه 
ایران و تایلند در بانکوک، گفت: «امروز اراده دو دولت، 
توسعه روابط دوجانبه در حوزه های سیاسی، اقتصادی، 
فرهنگی و علمی است». او خطاب به «پرایوت چان 
او چا»، نخست وزیر تایلند، گفت: «تایلند می تواند پلی 
برای ارتباطات اقتصادی ایران در منطقه شرق آسیا 
باشد و ایران نیز با زیرساخت های مناسب در حوزه بنادر 
و کریدورهای حمل ونقل ریلی میان جنوب و شمال، 
همچنین به  عنوان باثبات ترین و امن ترین کشور منطقه 
و در قلب بازاری ۴۰۰ میلیون نفری بهترین دروازه برای 
توسعه روابط تجاری شرق آسیا و تایلند با منطقه، آسیای 
میانه، قفقاز و اروپاست».رئیس جمهوری کشورمان با 
اشاره به ضرورت بهره گیری از فرصت های برجام برای 
بهره گیری کامل از ظرفیت های گسترده همکاری دو 
کشور، تصریح کرد: «توسعه و تحکیم روابط دوجانبه 
میان ایران و تایلند هم تأمین کننده منافع دو ملت و هم 
مکمل همکاری های منطقه ای است».او همچنین تقویت 
همکاری های بانکی میان دو کشور را برای گسترش 
همکاری های اقتصادی ضروری دانست و گفت: «برای 
اجرای قراردادهای جدید اقتصادی، گام های نخست را 
برداشته ایم و باید خود را برای آغاز تجارت ترجیحی آماده 
کنیم».روحانی با تأکید بر اینکه هیچ مانعی در ایران برای 
توسعه روابط با تایلند وجود ندارد، افزود: «به زودی و با 
اجرای توافق ها و پیشبرد طرح ها و برنامه های مشترک، 
می توانیم میزان مبادلات اقتصادی میان تهران و بانکوک 
را به دوبرابر سطح کنونی ارتقا دهیم و ضروری است 

تلاش ها در این راستا متمرکز شود».
تعمیق همکاری ها با بانکوک

رئیس جمهوری، تسهیل در فعالیت بخش های 
خصوصی دو کشور را در توسعه و ارتقاي سطح 
همکاری های مشترک بسیار اثرگذار دانست و گفت: 
«دو کشور می توانند در بخش های مرتبط با نفت، گاز 

و پتروشیمی، شیلات، راه سازی، تولید قطعات خودرو، 
کشاورزی و مبادلات محصولات باغی و زراعی همکاری و 
سرمایه گذاری کنند».روحانی با اشاره به برگزاری نشست 
روز شنبه فعالان بخش خصوصی دو کشور در بانکوک، 
تکرار این جلسات را در توسعه و تعمیق همکاری ها 
ارزشمند برشمرد و تأکید کرد دولت ایران از توسعه 
همکاری های بخش خصوصی دو کشور حمایت می کند. 
او همچنین به برقراری مجدد پرواز میان دو کشور اشاره 
کرد و گفت: «توسعه ارتباطات ناوگان هوایی می تواند 
به توسعه متوازن همکاری ها در حوزه گردشگری کمک 
کند».رئیس جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود 
نیز به موضوع تروریسم و خطرات آن برای جهان اشاره 
کرد و گفت: «تروریسم، خشونت و افراطی گری معضلی 
جهانی است و مبارزه با آن نیز نیازمند همکاری همه 
کشورهاست». او تصریح کرد: «در مبارزه با تروریسم باید 
به ریشه های فکری و فرهنگی این معضل توجه داشت 
و تلاش ها را بر رفع این ریشه ها متمرکز کرد».«پرایوت 
چان او چا»، نخست وزیر تایلند نیز در این دیدار با تأکید 
بر اینکه باید صفحه جدیدی در روابط دو کشور گشود، 
تصریح کرد: «دولت تایلند برای توسعه و تعمیق روابط 
با جمهوری اسلامی ایران عزم راسخ دارد». او با اشاره 
به شش دهه روابط دیپلماتیک تهران - بانکوک، گفت: 
«باید ظرفیت های همکاری را هرچه سریع تر فعال کنیم، 

ما برای ارتقاي سطح روابط در همه حوزه ها کاملا 
آماده ایم و از مشارکت شرکت های ایرانی در پیشبرد 
پروژه ها در تایلند استقبال و هم زمان شرکت های تایلندی 
را به مشارکت در پروژه های ایران تشویق می کنیم».
نخست وزیر تایلند گفت: «ایران می تواند پیوند دهنده 
تایلند با منطقه مرکزی و غرب آسیا و اروپا، و تایلند نیز 
می تواند مرکزی برای پیوند ایران با شرق آسیا شود». او 
همچنین بر ضرورت اجرای سریع و کامل همه توافقات 
میان دو کشور تأکید کرد و افزود: «روابط دو کشور باید 
در حوزه های فرهنگی، آموزشی و علمی هم همپای با 
حوزه های سیاسی و اقتصادی توسعه یابد».او با تقدیر 
از تلاش ها و سیاست های منطقه ای و بین المللی ایران 
در تقویت صلح و ثبات، گفت: «با رویکرد شما درباره 
تروریسم کاملا موافقم. تروریسم مشکل جهانی است 

و باید قبل از هر اقدامی با ریشه های آن مبارزه کنیم».
فصل نوین در روابط تهران- پکن

هدف دیگر روحانی از این سفر شرکت در دومین 
اجلاس سران مجمع گفت وگوی  همکاری های آسیا، 
ACD، بود. اجلاسی که از هفدهم مهر ماه با حضور 
۳۴ کشور آسیایی آغاز به کار کرد و امروز پایان یافت. در 
حاشیه این اجلاس فرصتی فراهم شد که رئیس جمهور 
کشورمان در محل اقامت خود با «لی یوان چائو»، معاون 
رئیس جمهوری چین نیز دیداری داشته باشد. او در این 

ملاقات با استقبال از روند گسترش همکاری های تهران 
- پکن، گفت: «اجرای سریع و کامل توافقات فی مابین، 
به تقویت و توسعه این همکاری ها در چارچوب روابط 
راهبردی شتاب می دهد». روحانی گفت: «روابط با 
چین همواره برای ایران دارای اهمیت بسیار بوده و ما 
علاقه مندیم که دو کشور از فرصت های پسابرجام برای 
تحقق سریع تر روابط راهبردی بهره بگیرند». او در ادامه 
بر ضرورت توسعه همکاری های بانکی میان دو کشور 
تأکید کرد و اظهار کرد: «جمهوری اسلامی ایران از 
سرمایه گذاری چین در حوزه های نفت و گاز، حمل ونقل 
و فناوری در ایران استقبال می کند و دو کشور می توانند 
به همکاری های خود در بخش های علمی و فرهنگی 
عمق بیشتری ببخشند».رئیس جمهوری با اشاره به 
دعوت رئیس جمهوری چین از ایشان برای شرکت در 
نشست آتی مجمع سران همکاری بین المللی برای 
احیای جاده ابریشم، گفت: «مسئله جاده ابریشم و 
احیای آن برای توسعه منطقه و همکاری های اقتصادی 
بسیار حائز اهمیت است و ایران آماده است نقش 
تاریخی خود را در این زمینه تکرار کند».او همچنین به 
موضوعات مهم منطقه اشاره کرد و با اشاره به اشتراک 
نظر دو کشور در بسیاری از مسائل منطقه ای و بین المللی 
اظهار کرد: «چین می تواند در بازگرداندن صلح و ثبات 
در منطقه و به ویژه کمک های انسان دوستانه به مردم 
ستمدیده منطقه، ازجمله در یمن و سوریه نقش مهمی 
ایفا کند».در این دیدار که دو طرف بر تنظیم جهت گیری 
همکاری ها برای تحقق برنامه جامع ۲۵ساله تأکید 
کردند، لی یوان چائو، معاون رئیس جمهوری چین، با 
تأکید بر اینکه همکاری های تهران - پکن وارد فصل 
نوینی شده است، گفت: «چین از گسترش همکاری ها 
با ایران در همه حوزه ها استقبال می کند». او به سفر 
اخیر رئیس جمهوری کشورش به تهران اشاره کرد و 
گفت: «سطح روابط دو کشور در پی این دیدار به سطح 
راهبردی ارتقا یافته و توافقات میان دو کشور نیز در حال 
اجراست». لی افزود: «دوره پسابرجام فرصت مناسبی 
را برای آغاز دور جدید روابط ایران و چین ایجاد کرده 
بنابراین آماده ایم روابط راهبردی را بیش ازپیش گسترش 
دهیم». او به ضرورت تقویت همکاری های اقتصادی 
و بانکی میان دو کشور اشاره کرد و گفت: «چین 
مؤسسات مالی را تشویق می کند که با طرف های ایرانی 

همکاری های خود را گسترش دهند».

رئیس جمهوری در دیدار با سران تایلند و چین بررسی کرد

فرصت  برجام برای گسترش رابطه با شرق آسیا

رئیس جمهوری: 
امام حسین(ع) برای آرمان یک گروه خاص جان خود را فدا نکرد

ایسنا: مراسم عزاداری ایام شهادت حضرت اباعبداالله(ع) و یاران باوفای ایشان، یکشنبه شب با حضور «حسن  �
روحانی»، رئیس جمهوری، در بانکوک، پایتخت تایلند، برگزار شد.  رئیس جمهوری که به شرق آسیا سفر کرده 
است، در این مراسم که علاوه بر هیأت ایرانی، جمعی از ایرانیان، علما و شیعیان مقیم تایلند نیز حضور داشتند، 
با اشاره به شب هشتم ماه محرم و اینکه امشب در عمده کشورهای جهان خیمه ای به نام امام حسین(ع) 
برپا می شود، گفت: «امام حسین(ع) تنها به اسلام و شیعیان تعلق ندارد بلکه محبوب دل همه آزادگان عالم 
است». روحانی با طرح این پرسش که «چرا امام حسین(ع) و عاشورا جاودانه اند و همه قلوب در برابر امام 
حسین(ع) خاضع هستند؟»، گفت: «امام حسین(ع) برای آرمان یک گروه خاص جان خود را فدا نکرد. هدف 
او ارزش های جهانی بود و به همه بشریت تعلق دارد. امام حسین(ع) کشته راه آزادی است، او برای آزادی 
انسان ها جان خود را داد و شهید راه حق، عدل، دادگستری و اصلاح جامعه بود». او با بیان اینکه «امام 
حسین(ع) برای ازبین بردن فساد و اصلاح جامعه و برافراشته شدن پرچم هدایت انسان ها قیام کرد»، افزود: «اگر 
ما مسیر هدایت و نجات می خواهیم، امام حسین(ع) چراغ است و راه را به ما نشان می دهد. اگر در توفان ها 
قرار گرفتیم، امام حسین(ع) کشتی نجات همه انسان ها و حق طلبان عالم و همه آنهایی است که در برابر ظلم 

سر فرود نمی آورند و ذلت را انتخاب نمی کنند». 

حکام سعودی جنایت کار جنگی هستندمگر زمان مسابقه وحی منزل است؟ اولویت ما ریاست جمهوری است
محمدنبی حبیبی، دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی: 
واقعا مسئولان وزارت ورزش نباید از قبل پیش بینی 
می کردند و حساسیت های جمهوری اسلامی را به 
طرف مقابل انتقال می دادند؟ مگر زمان و ساعت 
برگزاری مسابقه فوتبال وحی منزل است که از قبل 

طراحی و برنامه ریزی نتوان کرد؟ (فارس) 

سردار دهقان، وزیر دفاع: رژیم متعصب، مغرور 
و متجاوز آل سعود در تداوم اقدامات وحشیانه 
خود علیه مردم مظلوم و بی دفاع یمن مرتکب 
نابخشودنی شده اند. حکام آل سعود  جنایتی 
به عنوان جنایت کار جنگی هستند که باید 

محاکمه و مجازات شوند. (فارس)

سیدمحمد حسینی، وزیر سابق احمدی نژاد: جبهه 
یکتا در حال بررسی چهره ها برای ورود به انتخابات 
و تشریح اولویت های دولت آینده است. اولویت ما 
با ریاست جمهوری است. در آینده با حضرات آیات 
موحدی کرمانی و محمد یزدی و دیگر بزرگان دیدار و 

تبادل نظر خواهیم داشت. (باشگاه خبرنگاران) 

شرق: دادگاه کارکنان دولت پرونده عیسی سحرخیز را از 
مصادیق جرم سیاسی تشخیص داده و رسیدگی به آن را 
در صلاحیت دادگاه کیفری یک استان دانسته اما سرپرست 
دادگاه های کیفری یک استان می گوید این پرونده از 
مصادیق جرم سیاسی نیست. محسن افتخاری سرپرست 
دادگاه های کیفری یک استان تهران، در گفت وگو با 
«تسنیم» درباره آخرین وضعیت پرونده عیسی سحرخیز که 
پیش تر از سوی دادگاه کارکنان دولت برای رسیدگی طبق 
قانون جرم سیاسی به دادگاه کیفری یک استان ارجاع داده، 
گفت: «ما معتقدیم این پرونده از مصادیق جرم سیاسی 
نیست و احتمالا برای حل اختلاف و تعیین صلاحیت مرجع 
رسیدگی، پرونده به دیوان عالی کشور ارسال می شود تا در 
آنجا تعیین تکلیف شود». این در حالی است که چهارشنبه 
۳۰ تیر ۹۵ محمود علیزاده طباطبایی، وکیل مدافع عیسی 
سحرخیز، گفته بود: «رسیدگی به پرونده آقای سحرخیز 
به اتهام توهین به رئیس قوه  قضائیه اولین دادگاه جرائم 
سیاسی در تاریخ جمهوری اسلامی ایران است که با 
حضور هیأت منصفه برگزار می شود». علیزاده طباطبایی 
به «جماران» گفته بود: «در پرونده آقای سحرخیز ابتدا 
بازپرس پرونده اتهام فعالیت تبلیغی علیه امنیت نظام 
را برای ایشان تفهیم کرده بود و طبق آن قرار صادر شد، 
اما دادیار این اتهام را نپذیرفت و اتهامات فعالیت تبلیغی، 
اجتماع و تبانی و توهین به رهبری را برای آقای سحرخیز 
تفهیم کرد. این پرونده به دادگاه انقلاب رفته است و بنده و 
آقای صالح نیکبخت قرار است از ایشان در این دادگاه دفاع 
کنیم. اتهام دیگر ایشان توهین به رئیس قوه قضائیه است 
که به شعبه ۱۰٥۷ ارجاع داده شده و بخش نشر اکاذیب 
علیه رهبری به شعبه ۱۰٥۸ رفته است». او با بیان اینکه 
در شعبه ۱۰٥۸ استدلال کردیم که نشر اکاذیب با تعریفی 
که این قانون دارد به طور کلی جرم سیاسی تلقی می شود، 
خاطرنشان کرده بود: «اتهام توهین به رهبری جزء جرائم 

ضدامنیت است و به دادگاه انقلاب ارجاع داده می شود؛ 
اما نشر اکاذیب جرم سیاسی محسوب می شود. متأسفانه 
این موضوع را قاضی نپذیرفت و چون در جلسه دادگاه 
آقای سحرخیز را از زندان نیاورده بودند، این جلسه یک بار 
دیگر تجدید شد و قرار است در یکشنبه هفته آینده برگزار 
شود». وکیل مدافع سحرخیز همچنین درباره اتهام توهین 
به رئیس قوه قضائیه گفت: «ما همین استدلال را برای این 
پرونده در شعبه ۱۰٥۷ ارائه دادیم. وقتی به قاضی پرونده 
گفتیم که این اتهام جرم سیاسی محسوب می شود، قاضی 
در ابتدا اطلاعی در این مورد نداشت اما وقتی به قانون 
مراجعه کرد این موضوع را پذیرفت و در این خصوص 
به دادگاه کیفری استان صلاحیت داد که با حضور 
هیأت منصفه برگزار شود. بنابراین فکر می کنم رسیدگی به 
پرونده آقای سحرخیز به اتهام توهین به رئیس قوه قضائیه 
اولین دادگاه جرائم سیاسی در تاریخ جمهوری اسلامی 

ایران باشد که با حضور هیأت منصفه برگزار می شود».
تبرئه از یک اتهام و ۳ سال حبس برای ۲  اتهام دیگر
علیزاده طباطبایی در روز ۱۹ مرداد ۹۵ از تبرئه موکلش 
درباره یک اتهام و محکومیت او به سه سال حبس برای 
دو اتهام دیگر خبر داد. او در گفت وگو با «ایلنا»، گفته 
بود: «رأی دادگاه به من ابلاغ شد و در آن موکل بنده از 
اتهام اجتماع و تبانی علیه امنیت ملی تبرئه شد. آقای 
سحرخیز همچنین درباره اتهام توهین به مسئولان نظام 
به دو سال حبس و برای اتهام تبلیغ علیه نظام به یک 
سال حبس محکوم شد». علیزاده طباطبایی همچنین 
با اشاره به وضعیت جسمانی سحرخیز یادآور شد: «با 
توجه به اینکه آقای سحرخیز تحمل حبس ندارد، زندان 

هم اعلام کرده است که امکان نگهداری وی در زندان 
وجود ندارد».

دادگاه جرم سیاسی چگونه است؟
بر اساس آنچه محمود علیزاده طباطبایی اعلام کرده 
بود عیسی سحرخیز متهم اولین دادگاه جرائم سیاسی 
در تاریخ جمهوری اسلامی ایران است که با حضور 
هیأت منصفه برگزار خواهد شد. در قانون تلاش شده 
دادگاه هایی که با موضوع جرم سیاسی تشکیل شده، 
علنی برگزار شوند. ماده ٤ قانون جرم سیاسی که در 
۲۰ اردیبهشت ۱۳۹٥ به تصویب مجلس نهم رسید، 
می گوید: «نحوه رسیدگی به جرائم سیاسی و مقررات 
مربوط به هیأت منصفه مطابق قانون آیین  دادرسی 
کیفری مصوب ۱۳۹۲/۱۲/٤ است». قانون گذار در ماده 
۳۰٥ قانون آیین دادرسی کیفری مصوب سال ۱۳۹۲ 
می گوید: «به جرائم سیاسی و مطبوعاتی با رعایت ماده 
(۳٥۲) این قانون به طور «علنی» در دادگاه کیفری یک 
مرکز استان محل وقوع جرم با حضور هیأت منصفه 
رسیدگی می شود». در ماده ۳٥۲ قانون گذار تصریح 
می کند: «محاکمات دادگاه علنی است، مگر در جرائم 
قابل گذشت که طرفین یا شاکی، غیرعلنی بودن محاکمه 
را درخواست کنند. همچنین دادگاه پس از اظهار عقیده 
دادستان، قرار غیرعلنی بودن محاکم را در موارد زیر 
صادر می کند: الف- امور خانوادگی و جرائمی که منافی 
عفت یا خلاف اخلاق حسنه است. ب- علنی بودن، 
مخل امنیت عمومی یا احساسات مذهبی یا قومی باشد. 
تبصره - منظور از علنی بودن محاکمه، عدم ایجاد مانع 
برای حضور افراد در جلسات رسیدگی است». بر اساس 

آنچه در قانون مشخص شده، قانون گذار اصل را بر 
«علنی» بودن محاکمات گذاشته مگر در مواردی استثنا. 
این به آن معناست که روح حاکم بر قانون خواستار 
«علنی»  بودن محاکمات سیاسی است. به جرم سیاسی 
در اصل ۱۶۸ قانون اساسی نیز اشاره شده است. مطابق 
این اصل، «رسیدگی  به  جرائم  سیاسی  و مطبوعاتی  علنی  
است  و با حضور هیأت  منصفه  در محاکم  دادگستری  

صورت  می  گیرد».
وضعیت هیأت منصفه در دادگاه های جرائم سیاسی

در قانون جرم سیاسی تصریح شده دادگاه رسیدگی 
به این جرائم باید با حضور هیأت منصفه باشد و مقررات 
مربوط به هیأت منصفه را مطابق قانون آیین  دادرسی 
کیفری مصوب ۱۳۹۲/۱۲/٤ دانسته است. در تبصره ماده 
۳۰٥ قانون آیین دادرسی کیفری مصوب سال ۱۳۹۲ 
گفته شده: «احکام و ترتیبات هیأت منصفه، مطابق 
قانون مطبوعات و آیین نامه اجرائی آن است». همچنین 
بر اساس اصل  ۱٦۸ قانون اساسی رسیدگی  به  جرائم 
سیاسی  و مطبوعاتی  علنی  است  و با حضور هیأت  منصفه  
در محاکم  دادگستری  صورت  می گیرد. به همین دلیل 
ماده ۳۶ تا ۴۴ قانون مطبوعات به مبحث هیأت منصفه 
مطبوعات اختصاص داده شده است. در همین راستا در 
سال ۱۳۸٤، قانون گذار، قانون فعال کردن هیأت منصفه 
مطبوعات برای جلوگیری از تعطیلی اصل ۱٦۸ قانون 
اساسی جمهوری اسلامی ایران، ماده واحده اي را تصویب 
کرد. براساس تبصره این ماده واحده، هر دو سال یک  بار 
در مهرماه جهت تعیین اعضای هیأت منصفه در تهران 
به دعوت رئیس قوه قضائیه یا نماینده ایشان و با حضور 
ایشان یا نماینده او و وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، رئیس 
شورای اسلامی شهر، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی و 
نماینده شورای سیاست گذاری ائمه جمعه سراسر کشور 

در مراکز استان تشکیل می شود. 

برگزاری اولین دادگاه جرم سیاسی در ابهام قرار  گرفت
مناقشه بر سر محاکمه

نامه سازمان بسیج ورزشکاران 
براي پخش نشدن بازي ایران- کره 

انتخاب :سردار «داود آذرنوش»، رئیس سازمان بسیج  �
ورزشکاران کشور با بیان اینکه فدراسیون کنونی فوتبال 
در عمل انجام شده قرار گرفته است و بی تدبیری آقای 
کفاشیان، رئیس سابق فدراسیون فوتبال، وضعیت فعلی 
را ایجاد کرده، گفت: «ما هم با زمان برگزاری مسابقه 
فوتبال ایران و کره جنوبی که در شب شهادت حضرت 
اباعبداالله الحسین(ع) است مخالفت کردیم، اما چون در 
عمل انجام شده قرار گرفته ایم، گفتیم که اگر قرار است 
بازی برگزار شود، آن را پخش تلویزیونی نکنید».او ادامه 
داد: «ما به فدراسیون فوتبال مستقیما نامه زدیم که این 
بازی را پخش مستقیم نکنید و هنوز هم بر این امر مصّر 
هستیم؛ با پخش نکردن این بازی از تلویزیون هیچ اتفاقی 
نمی افتد و اتفاقا پخش مستقیم این بازی در شب عاشورا، 
هیچ گونه توجیهی ندارد». آذرنوش گفت: «مردم بعد از 

عاشورا می توانند بازی و اخبار آن را ببینند».

دریچه


